COMMENTATIONES  
SOCIETATIS REGIAE SCIENTIARUM  
GOTTINGENSIS  
RECENTIORES  
VOLUME N. IV.  
AD A. MDCCCXVI — XVIII.

CUM FIGURI S.

---

GOTTINGAE  
APUD HENRICUM DIETERICH.  
MDCCCXX.

## P R A E F A T I O.

**D**um quas novissimis annis Regia Societas Scientiarum exhibuit Commentationes quarto hocce volumine recentioris seriei in lucem emittimus, iam in praefamine ipsius sodalitii curae et vicissitudines per hos annos breviter exponnendae sunt.

Atque ut a directorii munera vicibus secundum trinas classes obeundis ordiamur, hae quidem auctumno a. XVI. Senatus Regii sanctioris rescripto ad *Ioannem Godofredum Eichhorn* ex historica classe transferenda erant, qui vero eas, respectu ad primam sodalitii formam et consuetudinem habito, sponte recusavit, adeoque *Thomas Christianus Tychsen* in eadem classe istam dignitatem a *Ioanne Tobia Mayer* mathematicae classis seniore sibi traditam capessivit; quae quidem a. XVII. ad *Fridericum Benjamin Osiandrum* in physica classe, demumque a. XVIII. denuo ad *Mayerum* in mathematica, devoluta est.

Quod vero incrementa attinet, quae Societas hocce triennio habuit virorum eximiorum accessibus, annuente Senatu Regis sanctiore in Sodalium locum adscripti sunt viri gravissimi hi:

Equidem in honoratorum numerum

Vir Reverendissimus et Illustrissimus Stephanus de Stratiowitsch archiepiscopus Carlovitensis, ecclesiae Graecae metropolita non unitus.

Ipsi vero arctiori nostro sodalitio

Fridericus Theophilus Welcker, philosophiae Professor ordinarius, iam vero in novam litterarum universitatem Bonensem evocatus, adeoque in sodalium exterorum numerum transcriptus.

Inter sodales autem Regni Hannoverani extra Gottin-gam indigenas cooptati sunt viri venerandi, meritissimi

Ioannes Georgius Henricus Feder, Augustissimo Regi a consiliis iustitiae intimis, bibliothecae Regiae Hannoveranae praefectus, quondam in Professorio ordine collega noster coniunctissimus;

et Tilemannus Dothias Wiarda Regi a consiliis aulicis et Syndicus provincialis principatus Frisiae orientalis.

Exteris vero sodalibus adscripti:

Gilbertus Blane Eques Baronetus, inter Serenissimi nostri Principis Regentis archiatros.

Jacobus Gråberg de Hemsö, Suecorum Regis Consul apud Genuenses, Academiae Italicae Praeses.

Iosephus Comes de Scopoli, apud Mediolanenses director studiorum generalis;

et Henricus Fridericus de Diez, Borussorum Regi a consiliis legationum sanctioribus et Praelatus, quem vero nunc e vita sodalitioque nostro discessisse comperimus.

Com-

Commercii vero litterarii caussa et amicitiae iure recepti sunt: